
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

18 листопада  2021 року       м. Чернігів    № 707 
 
 
Про забезпечення особистих 
та майнових прав та інтересів 
повнолітніх фізичних осіб, 
які визнані недієздатними 
 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статей 41, 56, 67, 71 Цивільного кодексу України, статті 161 
Житлового кодексу Української РСР, статті 6 Закону України «Про свободу 
пересування та вільний вибір місця проживання в Україні», пункту 17 Типового 
положення про психоневрологічний інтернат, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 957, керуючись 
Правилами опіки і піклування, затвердженими Державним комітетом України у 
справах сім'ї та молоді, Міністерством освіти України, Міністерством охорони 
здоров'я України, Міністерством праці та соціальної політики України  
26 травня 1999 року, з метою захисту прав та інтересів недієздатних осіб, 
виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 
1. Про надання дозволу на продаж частки майна за умови одночасного 

придбання у власність недієздатної особи квартири та реєстрації його місця 
проживання в ній: 

 
1.1. Дозволити опікуну **********, **** року народження, яка проживає 

за адресою: вул. ****, буд. **, м. Чернігів, продати 1/7 частку майна за 
адресою: вул. ****, буд. **, м. Чернігів (загальна площа 22,38 м2, житлова 
площа 11,57 м2, надвірні споруди 9,27 м2), яке належить **********, **** року 
народження, визнаного рішенням Деснянського районного суду м. Чернігова 
від 07 лютого 2010 року недієздатним, за умови одночасного придбання у 
власність ********** квартири за адресою: вул. ****, буд. **, кв. **,                 
м. Чернігів (загальна площа 18,77 м2, житлова площа 13,9 м2) та реєстрації його 
місця проживання в ній. 

Право підпису на документах від імені недієздатної особи ********** 
доручається здійснити опікуну **********. 

 



 2 

2. Про влаштування недієздатної особи до психоневрологічного інтернату: 
 
2.1. Влаштувати до психоневрологічного інтернату **********, **** року 

народження, який визнаний недієздатною особою рішенням Новозаводського 
районного суду м. Чернігова від 18 січня 2000 року (справа № 2-305/2000). 

Рішенням виконавчого комітету Новозаводської районної ради                            
м. Чернігова від   13 березня 2000 року № 47 опікуном над недієздатним братом  
********** призначено **********, **** року народження.  

 
3. Про надання дозволу на реєстрацію місця проживання: 
 
3.1. Дозволити  **********, **** року народження, який є опікуном 

дядька  **********, **** року народження, визнаного рішенням 
Дзержинського районного суду м. Харкова від 20 жовтня 2010 року 
недієздатною особою, зареєструвати свою дружину **********, **** року 
народження, в квартирі за адресою: вул. ****, буд. **, кв. **, м. Чернігів, 
власником якої являється **********. 

Право підпису на документах від імені недієздатної особи ********** 
доручається здійснити опікуну **********. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови – керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 
   
 
 
 
Міський голова                                                             Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
 
Секретар міської ради                                                 Олександр ЛОМАКО                                                                                             


